I  
auffer-

\* Origenes lib. 6. Comm. in  
Epist. ad Romanos, expendens  
verba Apostoli, hactenus consi-  
derata: Qui charitatem, & san-  
ctificationem, & singula, que-  
cung, Christus esse dicitur, habet,  
Spiritum Christi in se habere  
credendus est, & sperare potest,  
quod mortale corpus suum vivi-  
ficabitur propter inhabitantem  
in se Spiritum Christi. Chry-  
ostomus homil. 13. in Episto-  
lam ad Romanos: Resurgent  
quidem omnes, verum non  
omnes ad vitam, quod justis so-  
lis donatum. Causam vero ho-  
noris hujuscemodi ponens adje-  
cit, dicens, per inhabitantem in  
vobis Spiritum sanctum. Itaq;  
si Spiritus sancti gratiam hic  
existens expuleris, atq; hinc,  
salvam illam non habens, abie-  
ris, perdes illam omnino, licet  
resurgas. Quemadmodum  
enim non patietur, quando Spi-  
ritum suum splendentem in t-  
viderit, ut supplicio tradarise

ita vicissim non suscipiet, ut ad sponsum inducat, si illum in te viderit extinctum, quemadmodum neq; virgines illas, fatuas scilicet, admittet. Hieronymus in Comm: *Qui Iesum à mortuis suscitavit, vivificabit & mortalia corpora vestra, si tamen purificati, ut in vobis Spiritus sanctus habitare dignetur.* Sic non patietur Deus tempulum Spiritus interire: sed quomodo Iesum à mortuis suscitavit, ita & corpora vestra restaurabit. Anshelmus in Comm: *Spiritus quidem vester jam vivit, sed, si Spiritus Dei habitat in vobis, corpus quoq; vestrum vivet, sicut corpus Christi, quod jam suscitatum est, vivit.* Atq; hinc & Augustinus lib. 20. de Civitate Dei cap. 6: *Resurgat in resurrectione primâ, qui non vult in secundâ resurrectione damnari.* Venit enim hora, & nunc est, quando mortui audient vocem filii Dei: & qui audierint, vivent, id est, in damnationem non venient, quæ secunda mors dicitur: in quam mortem post secundam, quæ corporum futura est, resurrectionem præcipitabuntur, qui in primâ, quæ animarum est, non resurgent. Et serm. i. de tempore: Mutet, inquit, vitam, qui vult accipere vitam.

aufferstehen zur Heiligkeit und Ge rechtigkeit. Das ist die erste Auferstehung. W<sup>o</sup> dem/ der an derselben kein Theil hat/ denn um den wird es sehr übel stehen in der andern Auferstehung / wie auch Augustinus sagt in dem 20. Buch de Civitate Dei am 9. Cap: *Quicunq; isto toto tempore, quo agitur prima resurrectio, non audierit vocem filii Dei, & ad vitam de morte non transierit, profectò in secundâ resurrectione, quæ carnis est, in mortem secundam cum ipsâ carne transibit,* Der die ganze Zeit hindurch/ welche zu der ersten Auferstehung bestimmet ist / die Stimme des Sohnes Gottes nicht gehört/ noch vom Todt zum Leben sich gewandhat/ der wird gewiß in der andern Auferstehung/ welche seyn wird die Auferstehung des Fleisches/ zugleich mit dem Fleisch dem andern Tod zu Theil werden. Seelig aber ist der/ auch nach dem Zeugniß Iohannis/ in der Offenbahrung am 20. Capittel/ welcher Theil hat an der ersten Auferstehung/ denn